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ÖZET 

Araştırma, Manisa Ruh Sağlığı ve Hastalıklar/ Hastanesi'nde 

hemşirelerin çeşit li  ruh hastalarına karşı  tutumlarını saptamak 

amacıyla yapılmıştır.  

Veriler görüşme tekniğiyle toplanmıştır. Görüşmeler yan yapılan -

dırılmış olup. teketek görüşme şeklinde yapılmıştır.  

Elde edilen yerlerin değerlendirilmesiyle, hemşirelerin hasta -

larına karşı yeterince,  uygun ve terapötik tutum göstermedikler i  

görülmiiştür.  

Bugün dündaya ruh sağlığının korunup sürdürülmesi ile ilgili çok 

çeşitli  çalışmalar yapılmaktadır.  Birçok ş,ekilde önemi vurgulanmak -

tadır (4, 11. 12). 

Ruh hastalarına götürülen sağlık hizmeti bir ekip hizrnetidir. Ekip 

üyelerinin birlikte, uyum içinde, uygun ve tutarlı bir şekilde hastaya 

yak la şma la r ı  ge rekmek ted i r .  E k ip te  hemş i r en in  önemi ,  ha s t ayl a  

sürekli ve daha uzun süreli  birlikte olmasından gelmektedir (1, 14).  

Birçok kaynakta. psikiyatri hemşireliğinin tanımı şöyledir : "Hasta bi -

reylerin olumlu benlik kavramı geliştirip etkin kişiler arası i l işkiler 

kurabilmesi ve toplumda üretici rol alabilme lerinin sağlanmasıdır." (2. 

5.8. 9). 

*Ege Oniv.Hemşirelik Y.0.1 ,sikiyatri Hemşireliği Bilim Dalı Araştırma Görevlisi  

**Bu araştırma Bilim Llzmarılığı Tezinden alınmıştır.  
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Ülkemizde psikiyatri hemşireliği alanında uzmanlaşmış hem -

şireler yeterince bulunmadığından, bu alandaki hizmetler uzman -

laşmarnış hemşireler tarafından yürütülmektedir.  

Bu nedenle,  bu araştırma çeşitli  ruh hastalıkları karşısında, 

hemşirenin tutumunun neler olduğunu belirlemek ve ne tür eksiklikle -

rin olduğunu belirlemek, bunların nasıl uygun şekle getirileccğinin 

yanısıra hangi olumlu yünlerin terapötik amaçla kullamlabileceğine 

ışık tutması, amacıyla yapılmıştır.  

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırma, Manisa Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hastane'sinde 

görevli 59 hemşire ile görüşülerek yapılmıştır. Araştırma, yarı yapı -

landınInuş serbest görüşme şeklinde yürütülmüştür. Böylece yapılan -

dınlmamış görüşmenin subjektifliği giderilerek cevapların derinlik ve 

düzenli çok bilgi sağlama olanaklanndan yararlanılmıştır (6, 7). 

Görüşmeler ortalama olarak 75 dk. sürmüştür. Elde edilen bilgiler 

bilgiler sayı ve yüzdelikler üzerinden değerlendirilmiştir.  

BULGULAR VE YORUM 

Araştırma kapsamına giren hemşirelere çeşitli ruh hastalıklarını 

i ç e r e n  durumlara  i l i ş kin  örnekler  s ımulmuş ,  böy le  durumlar  

karşısında ne düşündükleri, yardım konusunda ne önerdikleri sorul -

muş ve şu veriler elde edilmiştir.  

1. Bir psikotik duruma ilişkin olarak, hemşirelirn %57.63'ü "akıl 

hastalığı" olduğunu, % 38.98'i "anlatamadığı sorunları olan kişi" olabi-

leceğini söylerniştir.  Bu sonuç psikotik düzeydeki bir hastalığın 

t a n ına ma d ığ ın ı  g ö s te r me kt e d i r .  ö ne r i l er  o la ra k:  %  45 .7 6 ' s ı  

" ps i k iya tr i s t e  gö tür ü l mes in i" ,  %6 .78 ' i  " ps i k iya tr i  k l in iğ in e  

yatınlrnasmı" önererek, Hofling'e göre °A 57.63'ü uygun öneride bulun-

muştur (5). 

Bir konversiyon bayılmasına i l işkin olarak,  hemşirelerin % 

13.56'sı uygun görüş belirtmiştir. %62.71'inin böyle bir hastaya olum -

suz  tutum gös termekle  o lduğu  d ikkat  çekic id ir .  Hemş ire ler in  

önerilerin den % 33.90'ının önerisi bireyi tedaviye yönelticidir (3, 10. 

11, 13). 
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3. Anlatılan Obsesif -Kompulsif Bozukluguna ilişkin olarak, 

hemşireler in  % 5 .08
1

i  " iç inden p is .  kötü duygu ve  düşünce ler 

geçirdiğinden böyledir" diyerek bu bozukluğun dinamik yönden 

açıklanrnasına yakın bir görüş getirmiştir (3.  10, 11). % 79.66'sı 

"titizlik hastalığıdır" demiştir. Bu görüşte olanların bu durumu bir has -

talık olarak ele aldıkları, ancak "titizlik ...) diyerek bu duruma ne denli 

o l u m l u  ya da olumsuz yaklaştıklarını bilerniyoruz. Bu konudaki 

öner i ler in % 30.50'si tedaviye yönelticidir.  

4. Anlatı lan Antisosyal Kişi l ik Bozukluğuna i l işkin o l a r a k  

hemşirelerin Ola 57.63tünün görüşü "kişiliği bozuktur" şckl inded i r .  

Hemşirelerin bu konu ile ilgili  olarak önerileri sorulduğunda, % 

42 .37 's i  "öner i lecek b ir şey  yok"  d iyerek  bu  konudaki  karam -

sarlıklarını ve genelde izlenimlere göre de  olumsuz tutum eğilimleri 

dikkat çekmiştir (3, 10, 11),  

5. Anlatı lan alkol al ışkanlığına il i şkin olarak hemşirelerin 

görüşleri sorulduğunda basmakahp yanıtlar vermişlerdır. Ancak, bu 

konudaki önerilerini incelediğimizde % 15.25 oranında tedaviye 

yöneltici olunduğunu görüyoruz. Bu konuda hemşirelerin % 83.05'inin 

(yakınları ilgili, anlayışlı davranıp. oturup konuşmalı, ikna edilmeli -

dir",  "normal  düzey.  içebi l ir" ,  "başka  meşgul iyet ler  bulmalı" 

önerilerlyle) hoşgörülü oldukları ya da olunması gerektiği fikrinde ol -

duklarını düşı:ınebiliriz (10). 

6. Anlatılan Sadomazohistik özellikteki öyküye ilişkin olarak, 

hemşirelerin % 62.49'unun durumu b i r  sorun olarak gördüğünü 

söyleyebiliriz. Bu konu ile ilgili önerilerinden çoğu (% 62.70) bireye ya-

rar sağlamayacak hatta olumsuz olacak ö ner i le rd i r .  Hemşirelerin % 

22.03'ü "önerilecek birşey yoktur" demiştir .  Sadece, % 8.47'si doktora 

gitmeyi önermiştir (10). 

7. Hemşirelerin anlatılan Akut Empotans durumuyla ilgili yorum-

ları çok farklılık göstermiştir. Bu konudaki önerilerine baktığımızda 

hoşgörülü davranılması gerektiğini düşünenlerin % 77.96 oranında 

("eşi anlayışla karşılamalıdır, bu gelip geçicidir, güvendiği arka -

daşıyla konuşması, eşinin cazip yanlarını bulmah") olduğunu görfıyoruz 

(10, 13), 

8. Hemşirelerin, anlatılan Paranoid Reaksiyon tablosu içindeki bi -

reyi % 98.30 oranında "ruh hastası" olarak doğru değerlendirdiğini 

görüyoruz. Hemşirelerin, böyle bir durumdaki kişiye yardım konusun-

daki önerilerinden % 89.84'ünfin uygun olup, birey! tedaviye yöneltici 

önerilerdir (5. 8, 9, 13). 
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9. Hemşirelerin, anlatılan hornoseksûalite durumuna ilişkin ola -

rak ok 52.54'ü "cinsi sapıkhk", % 40.68'i "bir ruh hastalığı" olduğu fik-

rindedir. Bu konu ile ilgili yorumları çok farklılık göstermiştir. Böyle 

bir kişiye yardım konusundaki önerilerinden % 72.88'1 bireyi doktora  

ve tedaviye yönelticidir (13).  

10. Hemşirelere; Reaktif Depresyon durumunu içeren öykü an -

latıldığında, % 32.20'si bu durum için "ruhsal olarak hasta" olduğu 

görüşünü be l ir tmiş lerdi" .  Bu durum iç in  yardım konusundaki  

önerilerine baktığımızda.  
0

/  23.73'ü birey '  doktora ve tedaviye 

yöneltmişlerdir. Ayrıca diğer öneriler olan % 49.151 "eşi ve yakınlan 

yakınlıkla davranmalı. . .". % 22.03'ü "zamanla geçer" şeklindeki 

önerileriyle genel olarak (% 71.18) hemşirelerin Reaktif Depresyon 

karşısında hoşgörülü olduklarını, duygusal yaklaşım gösterip. birey! 

hasta olarak değerlendirrnemeye yönelik oldukları düşünülmektedir 

(10. 11, 13). 

11. Hemşirelerin Pasif-Agresif l iyilik bozukluğuna uyan öykü-

deki blreye ilişkin olarak; % 88.14'ü "kişiliginin bozuk olduğunu", 

% 10.17'si "normal olduğunu", %1.69' u da "ruhsal olarak hasta" 

olduğunu düşünmüşlerdir. Böyle bir kimseye yardım konusundaki 

önerilerinden hemşirelerin (% 62.71 "yakınlıkla davranılmalı...", % 

16.95 "olabilir, idare etmeli" önerileriyle) % 79.66 oranında hoşgö -

rülü tutum içinde olunması fikrinde oldukları sonucu çıkmaktadır 

(10, 11). 

12. Anlatılan öykülerle ilgili olarak birçok durumda hemşirelerin 

bireyi psikoloğa yönelttilderi görülmektedir. Bu bulgu, hemşirelerin; 

ekibin bir üyesi olan psikoloğun iş levleri  konusunda eğitime ih -

tiyaçları olduğu sonucuna götürmektedir.  

SONUÇ 

Hemşire ler in  çeş i t l i  ruh  hasta l ıklar ı  i le  i l g i l i  o larak yeter l i  

bilgi  birikimine sahip olmachklan görülmüştür. Bu durum hastala ra 

karşı uygun ve terapötik tutum göstermelerini olumsuz etkile -

yebilir.  Bu bilgiler ışığında, ruh sağlığı alanında çalışacak hem -

şirelerin isteklilik ve kişiliklerinin uygunluğu gözönünde bulunduru-

larak seçimi, görevlendirmelerden önce belirli bir süre eğitimden 

geçirilmeleri, hizmet-içi eğitim ve denetimlerinin yapılması öneril -

miştir. 
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SUMMARY  

Nurse's Attitudes To Mentally Ill 

The purpose of this study was to examine to attitudes of the nurses 

against to mentally 

The data was collected frorn nurses (N=59) Manisa Mental Hospital 

by use of Savaşır's attitude forms in 1984. When the data was analyzed. 

we were aware of these : 

1. The nurses haven'te enough theoretical and practical knowledge 

about different mentally ills.  

2. The nurses haven't enough exhibited therapeutie attitudes to the 

patients. 

Therefore, some implieations were suggested; 

- The nurses must be ehosen according to their personalities and 

their motivations to work of this fields.  

- The nurses must be giyen a training program before they begin to 

work. 

- The nurses must have in-servise edueation and they must be 

süpervised. 
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